МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ № 04                                                                                    от  19 января 2023 г.

«О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО на 2023-2024 учебный год»
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы НОО, ООО, СОО»,
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark46]Внести соответствующие изменения и дополнения в ООП НОО, ООО, СОО. Взять за основу ООП НОО, ООО, СОО, утвержденные Минпросвещения России от 16.11.2022 № 993.
2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Джаватхановой А.К., Алиевой П.А. обеспечить реализацию измененных и дополненных основных общеобразовательных программ - начального, общего и среднего образования с 1 сентября 2023/2024 учебного года
3. [bookmark: bookmark47]Джаватхановой А.К. разместить на сайте школы изменения и дополнения.
4. [bookmark: bookmark48]Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с изменениями и дополнениями в основной образовательной программе
5. [bookmark: bookmark49]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены                                                             Джаватханова А.К.
	Алиева П.А.

Директор                                                                  А.И.Магомедов